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05.01.00 –	Axborot texnologiyalari, boshqaruv va kompyuter 
grafikasi
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Audio va video texnologiyalari
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08.00.10 – Demografiya. Mehnat iqtisodiyoti
08.00.11 – Marketing
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IQTISODIY XAVFSIZLIKNING INSTITUSIONAL 
ASOSLARINI TAKOMILLASHTIRISHNING XORIJ 
DAVLATLAR TAJRIBASI
Odinayev Ravzatullo Asatulloyevich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti. mustaqil tadqiqotchisi
ORCID: 0009-0003-9445-3384. 
E-mail: r.odinaev@xb.uz. 

Annotatsiya. Mazkur maqolada iqtisodiy xavfsizlikning institutsional asoslarini shakllantirishning xorijiy kameralistik, 
keynschilik va institutsional bosqichlari tadqiq etilgan hamda ularni milliy iqtisodiyot ehtiyojlariga moslashtirish bo‘yicha 
taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: milliy iqtisodiy xavfsizlik, kameralistik, keynschilik va institutsional konsepsiya, transformatsiya, intellektual 
mulk, texnologiya, strategiya, loyihalash, eksport, import.
Abstract. This article examines the foreign Cameralist, Keynesian, and institutional stages of forming the institutional 
foundations of economic security, and develops proposals and recommendations for adapting them to the needs of the 
national economy.

Keywords: national economic security, Cameralist, Keynesian and institutional concepts, transformation, intellectual 
property, technology, strategy, design, export, import.
Аннотация.   В данной статье исследуются зарубежные камеральные, кейнсианские и институциональные этапы 
формирования институциональных основ экономической безопасности, а также разработаны предложения и 
рекомендации по их адаптации к потребностям национальной экономики.

Ключевые слова: национальная экономическая безопасность, камеральная, кейнсианская и институциональная 
концепции, трансформация, интеллектуальная собственность, технология, стратегия, проектирование, экспорт, 
импорт.

K I R I S H
Mamlakatimizda 2022–2026-yillarga mo‘ljallangan “Yangi O‘zbekiston”ning taraqqiyot strategiyasida 

iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash va aholi farovonligini oshirishga katta ta’sir ko‘rsatadigan yangi texnologik 
uklad talablariga mos keluvchi iqtisodiyotning institutsional asoslarini transformatsiyalash, sun’iy intellekt 
yordamida resurslarni oqilona taqsimlash va tranzaksion xarajatlarni pasaytirishga alohida e’tibor qaratilmoqda.

“Ma’muriy islohotlarning ikkinchi bosqichi sifatida kelgusi yilda hududlardagi boshqaruv tizimi ham isloh 
qilinadi. Barcha ma’muriy islohotlar doirasidagi yangi tashabbuslar Konstitutsiyamizda albatta belgilab qo‘yilishi 
lozim” [1].

Milliy iqtisodiy xavfsizlik bizga davlatning milliy raqobatdosh ustunliklarini himoya qilish va milliy 
manfaatlarga erishish uchun ulardan eng samarali foydalanishni ta’minlashga imkon yaratadi. Shu sababli, 
dunyoda milliy iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash sohasida juda ko‘p amaliy tajriba to‘plangan. Bundan tashqari, 
tizimning institutsional asoslari bilan bog‘liq ko‘plab nazariy ishlanmalar mavjud. Ushbu tajribani o‘rganish 
mamlakatimiz uchun juda muhim, chunki bu bizga milliy iqtisodiy xavfsizlikning muvaffaqiyatli xorijiy modellarini 
aniqlash va ularni O‘zbekiston Respublikasi milliy iqtisodiyoti ehtiyojlariga moslashtirish imkonini beradi. Bu 
esa iqtisodiy xavfsizlikning institutsional asoslarini takomillashtirishning xorij davlatlar tajribasini tadqiq etishga 
bag‘ishlangan mazkur tadqiqot mavzusining dolzarbligidan dalolat beradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Iqtisodiy xavfsizlikning institutsional asoslarini takomillashtirishning o‘ziga xos xususiyatlarini va uni 

transformatsiya qilish mexanizmlari va modellarini tadqiq etgan xorijlik olimlar qatorida T. Kun, F. List, K. Peres, 
M. S. Roko, V. S. Beynbridj, T. Jotsana, E. Sebastian, D. Bell, Y. Shumpeter, S. Klark, P. Arnold, G. Dosi 
kabilarni keltirish mumkin.

Rossiyalik olimlardan Vasilevskiy E., Inozemsev V. L., Bukreyev V. V., Krasilnikov O. Yu., Vertakova Yu. 
V., Plotnikov V. A., Komarova O. V., Kejun L. A., Latova Yu. V., Suxarev O. S. va boshqalar ushbu mavzuga 
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bag‘ishlangan ilmiy-tadqiqot ishlarini olib borgan.
O‘zbekistonlik iqtisodchi olimlardan S. S. Gulyamov, A. V. Vaxabov, A. V. Vahabov, A. O‘lmasov, S. V. 

Chepel, X. P. Abulqosimov, T. S. Rasulov, T. T. Jo‘rayev, A. A. Mamatov, D. X. Xasanova va boshqalarning 
ilmiy izlanishlarida iqtisodiyotning institutsional asoslarini takomillashtirishning nazariy jihatlari, sanoat inqilobi 
natijasida shakllanayotgan yangi texnologik ukladning takror ishlab chiqarish tarkibiy tuzilmasini shakllantirish 
masalalari bo‘yicha atroflicha tadqiqotlar olib borilgan.

D. North va L. Devislarning fikriga ko‘ra, institutsional muhit – bu asosiy siyosiy, ijtimoiy va huquqiy 
qoidalar majmui bo‘lib, ular ishlab chiqarish, ayirboshlash va taqsimot uchun baza yaratadi [2]. J. R. Kommons 
institutlarni tarixiy rivojlanishdagi ijtimoiy-iqtisodiy jarayonlarni qo‘llab-quvvatlovchi tizim sifatida ko‘rib, unga 
ko‘ra “evolyutsion” tushuncha “institutsional” tushuncha bilan mazmun va ma’nosi jihatidan bir xil ekanligini 
ta’kidlaydi [3].

Rus olimi V. V. Bukreyev, E. N. Rudыkning fikriga ko‘ra, “davlatlar o‘zlarining resurs bazasi, iqtisodiy 
munosabatlar tizimi va milliy iqtisodiy manfaatlari, shuningdek, institutsional tuzilmaning o‘ziga xos xususiyatlari 
asosida milliy iqtisodiy xavfsizlikni shakllantirishning turli xil variantlarini kombinatsiyalashtiradilar” [4]. Yu. V. 
Latov xulosasiga ko‘ra, milliy iqtisodiy xavfsizlikning maqsadi milliy iqtisodiyotning samarali ishlashi uchun 
institutsional asosni yaratishdir (mulk huquqi kafolatini ta’minlash, qonun ustuvorligi, bitimlarning shaffofligi va 
boshqalar) [5].

O‘zbekistonlik iqtisodchi olimlardan professor Mamatov A. A., Jo‘rayev T. T. “Industriyal jamiyatdan 
postindustrial jamiyatga o‘tish jamiyat hayotida tub o‘zgarishlar bilan bog‘liq bo‘lib, unda innovatsiyalarni keng 
yaratish va joriy etishga asoslangan yangi iqtisodiy tizim modeliga o‘tish bilan amalga oshmoqda. Tabiiyki, 
ushbu davrda klaster modelida chuqur o‘zgarishlar yuz beradi” [6].

B. Ma’murovning fikricha, “Raqamli iqtisodiyot – iqtisodiyotning tarkibiy qismlari sifatida sun’iy aql (ong)dan 
foydalanish, ish jarayonlarini robotlashtirish, ishlab chiqarish jarayonida tirik mehnat xarajatlarini kamaytirish, 
maxsus kompyuter dasturlari yordamida iqtisodiy tizimlarni modellashtirish va dasturiy qobiliyatini oshirishdir” 
[7] deb xulosa qiladilar.

Biroq yangi sanoat inqilobi shakllanishi sharoitida milliy iqtisodiy xavfsizlik munosabatlarining institutsional 
asoslari, uning xalqaro nazariya va amaliyotini tahlil qilish, ma’lum yondashuvlarni tizimlashtirish va O‘zbekiston 
Respublikasi milliy iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash manfaatlariga xorijiy tajribani joriy etish bo‘yicha takliflar 
va tavsiyalar ishlab chiqishga qaratilgan ilmiy izlanishlarni olib borishni taqozo etmoqda. Ushbu jihatlar ilmiy 
maqola mavzusining dolzarbligi va muhimligini belgilab beradi hamda tadqiqot mavzusini tanlash uchun asos 
bo‘ldi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada dialektik, tizimli, integral va sinergetik yondashuvlar, iqtisodiy va mantiqiy tahlil, ilmiy abstraksiya, 

tahlil va sintez, induksiya va deduksiya, qiyoslash, umumlashtirish, guruhlash va jadval usullaridan foydalaniladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Milliy iqtisodiy xavfsizlikni (MIX) ta’minlash zarurligini aksariyat davlatlarning hukumat rahbariyati va 

ilmiy-ekspertlar hamjamiyati yaxshi tushunadi. MIX bizga davlatning milliy raqobatdosh ustunliklarini himoya 
qilish va milliy manfaatlarga erishish uchun ulardan eng samarali foydalanishni ta’minlashga imkon yaratadi. 
Shu sababli, dunyoda MIXni ta’minlash sohasida juda ko‘p amaliy tajriba to‘plangan. Bundan tashqari, MIX 
tizimining institutsional asoslari bilan bog‘liq ko‘plab nazariy ishlanmalar mavjud. Ushbu tajribani o‘rganish 
mamlakatimiz uchun juda muhim, chunki bu bizga MIXning muvaffaqiyatli xorijiy modellarini aniqlash va ularni 
O‘zbekiston Respublikasi milliy iqtisodiyoti ehtiyojlariga moslashtirish imkonini beradi.

Ushbu maqolada biz milliy iqtisodiy xavfsizlik tushunchasining shakllanishi haqida qisqacha tarixiy 
ma’lumot beramiz, MIXning institutsional asoslari, uning xalqaro nazariya va amaliyotini tahlil qilamiz, ma’lum 
yondashuvlarni tizimlashtiramiz va O‘zbekiston Respublikasi MIXni ta’minlash manfaatlariga xorijiy tajribani 
joriy etish bo‘yicha takliflar va tavsiyalar ishlab chiqamiz.

Rus olimi Yu. V. Latova xulosalariga ko‘ra, xorijiy iqtisodiy tafakkurda milliy iqtisodiy xavfsizlikning mohiyatini 
tushunishga yondashuvlar evolyutsiyasining uch bosqichini ajratib ko‘rsatish mumkin:

1. Kameralistik bosqich, uning kelib chiqishi XIX asrning o‘rtalariga to‘g‘ri keladi. Uning asoschisi taniqli 
nemis iqtisodchisi Fridrix List [8] hisoblanadi. Ushbu bosqichning o‘ziga xos xususiyati unda tashqi iqtisodiy 
tahdidlar ustuvorligidir. Ushbu tushuncha doirasida milliy iqtisodiy xavfsizlikning mohiyati milliy iqtisodiyotni 
chet el davlatlari tomonidan bostirilishining oldini olish va jahon bozorida sanoatga asoslangan samarali va 
raqobatbardosh milliy iqtisodiyotni shakllantirish uchun shart-sharoit yaratishdan iborat.

2. Keynschilik bosqichi, bu bosqich XX asrning 30-yillariga to‘g‘ri keladi. Ushbu konsepsiya muallifi J. M. 
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Keyns hisoblanadi. Bu bosqichga o‘tishga yetakchi rivojlangan mamlakatlarda tashqi tahdidlar emas, balki 
ichki iqtisodiy muammolar tufayli yuzaga kelgan “Buyuk depressiya” inqirozi sabab bo‘ldi. MIX uchun tahdidlar 
manbalari bozordagi muvaffaqiyatsizliklar (iqtisodiy o‘sishning beqarorligi, ishsizlik, inflyatsiya) hisoblanadi. 
Ushbu konsepsiyaga muvofiq MIXning maqsadi iqtisodiy va ijtimoiy barqarorlikni ta’minlash, ishsizlikning oldini 
olish va pul muomalasi barqarorligiga erishishdir. MIX instrumenti esa iqtisodiyotni davlat tomonidan tartibga 
solish (ishlab chiqarishni rag‘batlantirish, bandlikni qo‘llab-quvvatlash choralari, yumshoq pul-kredit siyosati) 
hisoblanadi.

3. Institutsional bosqich Perulik iqtisodchi Ernando de Soto tomonidan “Boshqa yo‘l” kitobining nashr 
etilishi bilan boshlangan [9]. Ushbu kitobdagi asosiy g‘oya shundan iboratki, samarasiz institutlar yoki yuqori 
ma’muriy to‘siqlar MIX uchun asosiy tahdid hisoblanadi. “Yomon” qonunlar yoki “yaxshi” qonunlarning yomon 
ijrosi iqtisodiy faoliyat ishtirokchilarini norasmiy, yashirin iqtisodiyot sektoriga surib chiqaradi va milliy iqtisodiy 
xavfsizlikka putur yetkazadi. Haddan tashqari qattiq tartibga solish tadbirkorlik va innovatsion faollikni cheklaydi 
hamda korrupsion xatti-harakatlarni shakllantiradi.

Bu holda MIXning maqsadi milliy iqtisodiyotning samarali ishlashi uchun institutsional asos yaratishdir 
(mulk huquqi kafolati, qonun ustuvorligi, bitimlar shaffofligi va boshqalar). Ushbu maqsadga erishish instrumenti 
ma’muriy to‘siqlarni minimallashtirish, soliqlar va to‘lovlarni soddalashtirish, biznesga ma’muriy bosimni 
kamaytirish, byurokratiya va korrupsiyaga qarshi kurash hisoblanadi. Yashirin iqtisodiyotga nisbatan esa uni 
kuch bilan bostirish emas, balki unga olib keluvchi sabablarni bartaraf etish zarur.

Yu. V. Latov xulosasiga ko‘ra, ushbu konsepsiyalar o‘zaro bir-birini inkor etmaydi, balki bir-birini to‘ldiradi. 
Ular MIX tahdidlarining mohiyatini chuqurroq tushunish va uni ijtimoiy-iqtisodiy jarayon sifatida anglash imkonini 
beradi hamda davlatning MIXni ta’minlash instrumentlari doirasini kengaytiradi. MIX sohasidagi samarali davlat 
siyosati ushbu konsepsiyalar tavsiya etgan instrumentlarning uyg‘un kombinatsiyasiga asoslanishi lozim.

Ta’kidlash kerakki, ushbu bosqichlarni MIX tabiatiga oid g‘oyalarning izchil almashinuvi sifatida emas, balki 
turli dominant yondashuvlarning xronologik shakllanishi sifatida ko‘rish lozim. Bugungi kunda ushbu uchala 
konsepsiya ham ilmiy adabiyotlarda, ham amaliyotda qo‘llanilmoqda.

MIXning Angliya modeli mustaqil shaklda AQSH strategiyasi bilan birga amal qiladi va dollarlashgan moliya 
tizimi orqali iqtisodiy global ustunlikni ta’minlashga asoslanadi. Angliya maktabida MIX uchun asosiy tahdidlar 
texnologik yetakchilikka tajovuz (sanoat josusligi, intellektual mulkni o‘zlashtirish, texnologiyalarni majburiy 
uzatish va boshqalar) bilan bog‘liq.

Bunga Xitoy misol bo‘lib, u innovatsion iqtisodiyotni rivojlantirish va texnologik yetakchilikka intilmoqda. 
Ikkinchi turdagi tahdid 1973-yilda OPEK tomonidan neft embargosi joriy etilishi bilan namoyon bo‘ldi. Bu 
AQSH uchun jiddiy iqtisodiy va psixologik zarba bo‘lib, energiya xavfsizligi uning MIX modelida muhim o‘rin 
egallashiga sabab bo‘ldi [10].

MIXni iqtisodiy suverenitet sifatida tushunish Xitoy modeliga xos bo‘lib, unda asosiy e’tibor tashqi 
resurslarga bog‘liqlikni kamaytirishga qaratiladi. Angliya modelidan farqli ravishda bu yondashuv tashqi 
iqtisodiy ustunlikdan himoya qilishga asoslanadi. Tahdidlar transmilliy korporatsiyalar gegemonligi va resurs 
yetkazib berishning cheklanishi bilan bog‘liq.

MIX instrumentlari yetkazib beruvchilarni diversifikatsiya qilish, logistika tizimlarini rivojlantirish va xorijiy 
kompaniyalar kirishini nazorat qilish orqali amalga oshiriladi. Xitoy modelida esa ichki bozorni himoya qilish va 
mahalliy kompaniyalarni rivojlantirish orqali bosqichma-bosqich texnologik yetakchilikka erishish strategiyasi 
mavjud.

MIX modelini shakllantirishda iqtisodiyotning ochiqligi va yopiqligi o‘rtasidagi tanlov muhim omil hisoblanadi 
[11]. Ochiq iqtisodiyot xalqaro mehnat taqsimotida samarali ishtirok etish imkonini beradi, biroq tashqi bog‘liqlik 
xavfini oshiradi. Yopiq iqtisodiyot esa suverenitetni mustahkamlaydi, ammo samaradorlik va texnologik 
rivojlanishni cheklashi mumkin.
1-jadval.Milliy iqtisodiy xavfsizlikni institusional loyihalash modellari [12]

Tasniflash mezonlari MIXni  institusional 
loyihalash modellari Tavsifi

MIXni ta’minlash yo‘nalishlari

Kameralistik Proteksionizm va erkin savdo balansi asosida milliy 
iqtisodiyotning xalqaro raqobatbardoshligini ta’minlash

Keynschilik Sanoat, bandlik va pul muomalasini davlat tomonidan tartibga 
solish orqali milliy iqtisodiyotning barqarorligini ta’minlash

Institutsional Iqtisodiyotni rivojlantirishga hissa qo‘shadigan samarali 
institutlarni yaratish
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Tashqi ta’sirdan foydalanish

Global Milliy iqtisodiy qudrat asosi sifatida global iqtisodiy yetakchilikni 
ta’minlash

Dominant O‘zinning iqtisodiy ta’sir doirasini yaratish orqali mahsulotlarni 
kafolatlangan sotish va resurslarni yetkazib berishni yaratish.

Avtanom Tashqi iqtisodiy dominantlikning mavjud emasligi (xam o‘ziniki 
xam tashqi)

Ixtisoslashgan Iqtisodiyot barqarorligini ta’minlash instrumenti sifatida uchinchi 
tomon iqtisodiy ta’sir doirasiga qo‘shilish

Iqtisodiy baza

Universal Tashqi va ichki bozorga asoslangan kuchli diversifikatsiyalangan 
iqtisodiyot

Ulushli Cheklangan yuqori texnologiyali mahsulotlar to‘plamini ishlab 
chiqarishga ixtisoslashgan mamlakat

Monoresurcli Quyi darajada qayta ishlanadigan tovarlarning cheklangan 
to‘plamini sotishga (odatda eksportga) ishonish

Mexnat Mehnat migratsiyasidan mehnat bozoridagi bosimni yumshatish 
instrumenti va valyuta tushumining manbai sifatida foydalanish

Hamkorlik munosabatlarining 
mavjudligi

Individual MIXni o‘zining resurslari asosida ta’minlash

Jamoaviy Iqtisodiy xavfsizlikning kollektiv tizimini yaratish uchun boshqa 
davlatlar bilan integratsiya qilish.

Iqtisodiyotning ochiqligi
Ochiq

Iqtisodiyotning tashqi savdo ochiqligi resurslardan foydalanish va 
milliy mahsulotlarni sotish instrumenti sifatida

Yopiq Iqtisodiyotning yopiqligi xorijiy kontragentlarga qaramlikni 
oldini olish va iqtisodiy suverenitetni saqlash instrumenti sifatida

Shuni ta’kidlash qiziqki, yopiqlik majburiy bo‘lishi mumkin — bu xorijiy davlatlarning hamkorlik qilishdan 
bosh tortishi (qoida tariqasida, siyosiy majburlash vositasi sifatida). Shunga qaramay, MIX shakllanish modeli 
nuqtai nazaridan majburiy yopiqlik ixtiyoriy yopiqlikdan farq qilmaydi (qaror davlat tomonidan mustaqil ravishda 
qabul qilingan), mamlakat xalqaro mehnat taqsimotiga asoslanmagan holda, milliy manfaatlariga erishish 
uchun o‘zining milliy chegaralarida to‘laqonli iqtisodiy tizimni shakllantirishga majbur bo‘ladi.

Biz tomonidan amalga oshirilgan tahlilga asosan 1-jadvalda keltirilgan MIX institutsional loyihalash 
yondashuvini tizimlashtirish imkonini beradi. Jadvalda keltirilgan MIX modellarining turlari ma’lum darajada 
abstrakt ekanligini ko‘ramiz, chunki ularning sof shakli amaliyotda uchramaydi. Aslida, davlatlar o‘zlarining 
resurs bazasi, iqtisodiy munosabatlar tizimi va milliy iqtisodiy manfaatlari, shuningdek, institutsional tuzilmaning 
o‘ziga xos xususiyatlari asosida MIXni shakllantirishning turli xil variantlarini kombinatsiyalashtiradilar [13].

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Olib borilgan tahlil natijalariga ko‘ra, biz O‘zbekiston Respublikasi iqtisodiyoti uchun quyidagi 

umumlashtiruvchi taklif va tavsiyalarni ishlab chiqishimiz mumkin:
• Global siyosiy va iqtisodiy muloqotlarda teng huquqli va adolatli iqtisodiy hamkorlik g‘oyalari hukmron 

bo‘lishiga qaramay, amalda bir qator davlatlar, shu jumladan hozirgi zamonning yetakchi davlatlari o‘z MIXlarini 
iqtisodiy dominantlik asosida qurmoqdalar. Ushbu sharoitda O‘zbekiston Respublikasi Hukumatining asosiy 
vazifasi milliy iqtisodiy suverenitetga nisbatan tahdidlarga qarshi turishdir (ya’ni o‘z milliy iqtisodiyotining 
boshqa davlat yoki davlatlar blokining iqtisodiy tizimiga qaram bo‘lishini oldini olish va asosiy muhim korxonalar 
ustidan nazoratni saqlab qolish).

• MIX institutsional loyihalashning jahon modellarini tahlil qilishda O‘zbekistonlik tadqiqotchilar va hukumat 
vakillari diqqat markazida institutsional yondashuvning to‘liq imkoniyatlaridan foydalanmagan holda, asosan 
an’anaviy yondashuvlar (kameralistik va keynschilik)dan foydalanishadi. Bizning fikrimizcha, kamerallistik va 
keynschilik modellari doirasida milliy iqtisodiyotni qo‘llab-quvvatlash choralari tadbirkorlik faoliyati uchun qulay 
institutlarni maqsadli yaratish bilan birga amalga oshirilishi kerak. Nisbatan biznesga fiskal yondashuvdan 
voz kechish va ma’muriy to‘siqlarning ta’sirini yumshatish muhimdir. Aks holda, iqtisodiyotning faqat davlat 
tomonidan qo‘llab-quvvatlanadigan tarmoqlari rivojlanadi, mamlakat milliy iqtisodiyotining texnologik qoloqligi 
va iqtisodiy samarasizligi uzoq muddatga konservatsiyalanib qoladi.

• Jahon amaliyotida institutsional loyihalashda davlat iqtisodiy xavfsizligi va alohida shaxs iqtisodiy 
xavfsizligi o‘rtasidagi muvozanat turli yo‘llar bilan shakllanadi. Bizning fikrimizcha, bugungi kunda O‘zbekistonda 
asosiy e’tibor aholining iqtisodiy xavfsizligini oshirishga qaratilishi kerak, chunki uning yetarli emasligi iqtisodiy 
o‘sishni sekinlashtiradi va tadbirkorlik faolligini pasaytiradi.
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• Xomashyo rentasini transformatsiya qilishni milliy iqtisodiyot rivojlanishining manbaiga aylantirish 
sohasida tabiiy resurslarni eksport qiluvchi rivojlangan mamlakatlar tajribasidan foydalanish zarur. Xususan, 
O‘zbekiston sanoati uchun zarur bo‘lgan resurslarni oddiy xarid qilishdan voz kechish va ularni mamlakatda, 
shu jumladan qo‘shma korxonalar orqali ishlab chiqarishni mahalliylashtirishga o‘tish kerak.

• Globallashuv ta’siri natijasida O‘zbekiston bozori hamda mamlakat resurslarining cheklanganligi sababli 
bugungi kunda universal diversifikatsiyalangan milliy iqtisodiyotni shakllantirish murakkab jarayondir. Shunga 
qaramay, mamlakatimiz raqobatdosh ustunliklarga ega bo‘lgan drayver tarmoqlar (to‘qimachilik sanoati, xizmat 
ko‘rsatish va qazib olish sanoati va boshqalar) asosida MIX bazaviy modelini yaratish mumkin.

• Milliy iqtisodiyotning haddan tashqari yopiqligini oldini olish kerak. Globallashuvning salbiy ta’siri 
tufayli mamlakat uchun an’anaviy bozorlarga chiqishda yangi sheriklar bilan uzoq muddatli munosabatlarni 
texnologiyalarni uzatish va yangi ishlab chiqarish zanjirlarini yaratish asosida rivojlantirish imkoniyatidan 
foydalanish lozim.

• Yashirin iqtisodiy jarayonlarga qarshi kurashishga ko‘proq e’tibor qaratish lozim, chunki ular MIX asosiga 
jiddiy salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan birga, ushbu jarayonlarni bartaraf etish uchun kuch va ma’muriy 
instrumentlar bilan bir qatorda institutsional tartibga solish choralari ham qo‘llanilishi kerak. Bu yashirin iqtisodiy 
faoliyatni qonuniy faoliyatga o‘tkazishga yordam beradi. Pul yuvish, giyohvand moddalar savdosi, moliyaviy 
firibgarlik kabi noqonuniy shakllarga nisbatan kuchli choralar qo‘llanishi zarur. Institutsional tartibga solish 
esa yuqori ma’muriy to‘siqlar tufayli kulrang sektorga kirib qolgan (masalan, o‘zini o‘zi band qilish) noqonuniy 
bo‘lmagan faoliyat shakllarida qo‘llanilishi kerak. Bundan tashqari, davlat va alohida shaxslarning iqtisodiy 
farovonligiga tahdid soluvchi iqtisodiy faoliyatning rasmiy huquqiy sohalari ustidan nazoratni kuchaytirish zarur.
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